

Prioriteret miljøtilsyn på husdyrbrug**Oplysninger**

Adresse	Observatorievejen 2	8000	Århus C
Ejer af dyrehold	Jydsk Væddeløbsbane		
CVR- nr.	43935011	P-nr.	
CHR- nr.			

Godkendelsestype	"Afgørelse om ikke-godkendelsespligt og dispensation til stalde"	Godkendelsesdato	7. oktober 2020.
Bedriftstype	L03		

Tilsynet har omfattet følgende forhold:

Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn

Tilsynet blev gennemført uden forudgående varsling, for at dets øjemed ikke eventuelt kunne forspildes

Tilsynet var et prioriteret tilsyn, hvor der blev ført tilsyn med:

- Opbevaring og håndtering af husdyrgødning
- Jordforurening
- Miljørisikovurdering

Konklusion på tilsynet:

Der er i forbindelse med tilsynet meddelt indskærpelse om møddingscontainer, som det fremgår af vedlagte brev.

Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (<https://dma.mst.dk/>) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Tilstede under tilsynet: Ingen udover den tilsynsførende.

Telefonisk kontakt med Anders Ebsen, direktør for Jydsk Væddeløbsbane efter tilsynet.

Tilsynsdato	05-06-2024	Tilsynsførende	Anker Laubel
--------------------	------------	-----------------------	--------------

Håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato for håndhævelse	Type	Bemærkninger	Status	Efterkommet dato
03-11-2021	Indskærpelser	overdækning gødningscontainer	Efterkommet	12-11-2021
05-06-2024	Indskærpelser	Møddingscontainer ikke lukket eller overdækket	Meddelt	

Opbevaringsanlæg**Gylle- og ajeleholdere**

Type	Bygge-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækning	Kontrol-dato	Kontrol-interval	Bemærkninger
Ingen							

Pladser

Type	Bygge-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)
Ingen møddingsplads men møddingscontainer.			

Møddingscontainer

Overdækning	Møddingscontainer ikke overdækket.
Tilstand	Ingen tegn på utæthed.
Sidebegrænsning af møddingsplads	Ikke relevant
Afløb fra møddingsplads	Ikke relevant. Møddingscontainerens placering blev godkendt i "Afgørelse om ikke-godkendelsespligt og dispensation til stalde", dateret 7. oktober 2020. Møddingscontaineren er placeret på et befæstet underlag. Befæstet underlag har ikke afløb til opsamlingsbeholder, hvilket er accepteret af godkendelses- og tilsynsmyndigheden.
Tag- og overfladevand, møddingsplads	Ikke relevant
Bemærkninger til møddingsplads	Møddingscontainer skal lukkes eller overdækkes.

Markstakke

Markstakke	Ingen	0 markstakke
Kort over markstakke	Ikke relevant	

Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening

Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.
----------------	--

Vilkår i miljøgodkendelse/-tilladelse

Vilkår gennemgået	Vilkår i "Afgørelse om ikke-godkendelsespligt og dispensation til stalde", dateret 7. oktober 2020 blev ikke kontrolleret ved dette tilsyn.
-------------------	---

--	--

Miljørisikovurdering	
Baggrund	<p>Kommunen har foretaget en miljørisikovurdering af husdyrbruget i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.</p> <p>En miljørisikovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgivelserne på baggrund af fem emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lignende - Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år - Hvordan husdyrgødning oplagres - Dyreholdets størrelse - Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, natur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsområder eller indsatsområder for drikkevand. <p>For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.</p>
Tilsynsfrekvens	<p>Kommunen foretager et basismiljøtilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage prioriterede tilsyn på baggrund af miljørisikovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet færre forhold end et basistilsyn. Kommunen foretager typisk prioriterede tilsyn, når resultatet er en score over 2,80.</p> <p>Resultatet af miljørisikovurderingen ses herunder.</p>

Resultat af miljørisikovurdering	Vægt i beregningen	Score
Miljøledelsessystem	20%	5
Efterlevelse af miljøregler	30%	5
Oplag af husdyrgødning	16,5%	3
Dyreholdets størrelse	16,5%	1
Afstand til miljøsårbare omgivelser	17%	5
Resultat (vægtet score)		4,01